[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский район

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Тюменская область
ПРИКАЗ
«26» ноября 2013  г.                                                                                №878- О
                     г.Ханты-Мансийск

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению и проведению государственной итоговой аттестации  выпускников 11 (12)-х классов общеобразовательных организаций на территории Ханты-Мансийского района в 2013 - 2014 учебном году
На основании приказа Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 12.11.2013 года № 1053 «Об утверждении  плана мероприятий по обеспечению и проведению государственной итоговой аттестации выпускников 11 (12)-х классов общеобразовательных организаций (в форме единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена), единого государственного экзамена в дополнительные сроки на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2013 - 2014 учебном году» (далее – приказ ДОиМП №1053), в целях организационного проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования в общеобразовательных организациях, единого государственного экзамена в дополнительные сроки на территории Ханты-Мансийского района в 2013-2014 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Управлению по общему среднему образованию (Дудова С.В., Теребилкина И.Ю.):
1.1. обеспечить выполнение плана мероприятий, утвержденных приказом ДОиМП №1053;
1.2. обеспечить надлежащее исполнение инструктивных, нормативных документов Министерства образования и науки Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по вопросам обеспечения и проведения  государственной итоговой аттестации выпускников 11 (12)-х классов общеобразовательных организаций, в том числе в форме единого государственного экзамена;

1.3. обеспечить разработку нормативно-правовых актов, регламентирующих проведение государственной итоговой аттестации  обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования, в части своих полномочий;
1.4. обеспечить своевременное предоставление в Департамент образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Институт развития образования» - организацию, уполномоченную осуществлять функции Регионального центра обработки информации, необходимой для проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, информации в соответствии с планом мероприятий, утвержденным п.1 приказа ДОиМП №1053;

1.5. сформировать муниципальную информационную систему выпускников 11 (12)-х классов общеобразовательных организаций в соответствии Порядком формирования региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2014 году, утвержденным нормативным правовым актом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

1.6. обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности при передаче, обработке, хранении муниципальной информационной системы выпускников 11 (12)-х классов общеобразовательных организаций в период проведения государственной итоговой аттестации обучающихся.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению и проведению  государственной итоговой аттестации выпускников 11(12)-х классов общеобразовательных организаций на территории Ханты-Мансийского района в 2013 - 2014 учебном году (далее – план мероприятий) (приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. обеспечить выполнение плана мероприятий, утверждённых настоящим приказом, в части своих полномочий;
2.2. обеспечить надлежащее исполнение инструктивных, нормативных документов Министерства образования и науки Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования», комитета по образованию по вопросам обеспечения и проведения государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена;
2.3. разработать план мероприятий по обеспечению и проведению  государственной итоговой аттестации выпускников 11(12)-х классов общеобразовательной организации в 2013 - 2014 учебном году в срок до 01 января 2014 года;
3.1. обеспечить своевременное предоставление  в комитет по образованию информации, необходимой для проведения единого государственного экзамена.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

 Е.А. Евстратова
Ознакомлены:

Начальник управления
по общему среднему образованию                                            С.В. Дудова

Эксперт I категории отдела информационных

технологий                                                                                   И.Ю.Теребилкина
Исполнитель:

начальник управления

по общему среднему образованию С.В. Дудова,
8(3467) 327-333